
 

 

Comune di Brugine 
Provincia di Padova 

 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 125 del 13-12-2022 

 
COPIA 

 

N°125 
Reg. delib. 

Ufficio competente 
AFFARI GENERALI 
- FINANZIARIO 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

O G G E T T O 
 

OGGETTO APPROVAZIONE NOTA DI AGGIORNAMENTO DOCUMENTO UNICO 
DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2023-2024-2025 

 
Oggi  tredici del mese di dicembre dell'anno  duemilaventidue alle ore 19:00, convocata 
in seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta: 
 

  Presenti/Assenti 

GIRALDO MICHELE SINDACO P 

CARON JHONNY ASSESSORE P 

MILANETTO CRISTINA SOFIA ASSESSORE P 

MAGAGNATO FABIO ASSESSORE P 

PINATO SOFIA ASSESSORE P 

 

     0    5 

 
Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 
Segretario Comunale  Pontini Claudio. 
 
GIRALDO MICHELE nella sua qualità di  SINDACO  assume la presidenza e, riconosciuta 
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
IL SINDACO 
 
premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato. 

 



Comune di Brugine 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 125 del 13-12-2022 

 

OGGETTO APPROVAZIONE NOTA DI AGGIORNAMENTO DOCUMENTO UNICO 
DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2023-2024-2025 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Partecipano alla seduta in videoconferenza il Sindaco Giraldo, il Vicesindaco e 

Assessore Caron, l’Assessore Pinato e l’Assessore Milanetto 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Visto l’articolo 170 del TUEL secondo il quale: 

 

1. Entro il 31 luglio di ciascun anno la Giunta presenta al Consiglio il Documento 
Unico di Programmazione per le conseguenti deliberazioni. Entro il 15 novembre di 
ciascun anno, con lo schema di delibera del bilancio di previsione finanziario, la 
Giunta presenta al Consiglio la nota di aggiornamento del Documento unico di 
programmazione. Con riferimento al periodo di programmazione decorrente 
dall'esercizio 2015, gli enti locali non sono tenuti alla predisposizione del 
documento unico di programmazione e allegano al bilancio annuale di previsione 
una relazione previsionale e programmatica che copra un periodo pari a quello del 
bilancio pluriennale, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile 
vigente nell'esercizio 2014. Il primo documento unico di programmazione è adottato 
con riferimento agli esercizi 2016 e successivi. Gli enti che hanno partecipato alla 
sperimentazione adottano la disciplina prevista dal presente articolo a decorrere 
dal 1° gennaio 2015. 
2. Il Documento unico di programmazione ha carattere generale e costituisce la 
guida strategica ed operativa dell'ente. 
3. Il Documento unico di programmazione si compone di due sezioni: la Sezione 
strategica e la Sezione operativa. La prima ha un orizzonte temporale di riferimento 
pari a quello del mandato amministrativo, la seconda pari a quello del bilancio di 
previsione. 
4. Il documento unico di programmazione è predisposto nel rispetto di quanto 
previsto dal principio applicato della programmazione di cui all'allegato n. 4/1 del 
decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni. 
5. Il Documento unico di programmazione costituisce atto presupposto 
indispensabile per l'approvazione del bilancio di previsione. 
6. Gli enti locali con popolazione fino a 5.000 abitanti predispongono il Documento 
Unico di Programmazione semplificato previsto dall'allegato n. 4/1 del decreto 
legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni. 
7. Nel regolamento di contabilità sono previsti i casi di inammissibilità e di 
improcedibilità per le deliberazioni del Consiglio e della Giunta che non sono 
coerenti con le previsioni del Documento unico di programmazione; 
 

Visto il punto 8 dell’Allegato 4/1 (Principio Applicato della Programmazione) 
che definisce il contenuto del DUP; 

 

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 68 del 14.07.2022, 
esecutiva, con la quale è stato approvato il DUP per il triennio 2023-2025; 

 



Comune di Brugine 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 125 del 13-12-2022 

Ritenuto di approvare la nota di aggiornamento al DUP come sopra 

approvato; 
 

Visti il D. Lgs. n. 267/2000 e il D. Lgs n. 118/2011; 
 

Acquisiti i pareri favorevoli di cui all’art. 49 del Testo Unico delle Leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con il D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 
267; 

 
Con votazione favorevole ed unanime espressa anche in ordine 

all’immediata eseguibilità 

 
 

DELIBERA 

 
1. Di approvare la nota di aggiornamento del Documento Unico di 

Programmazione (DUP) per il triennio 2023-2025 sulla base delle 
considerazioni espresse in premessa, redatto in base alle indicazioni di cui al 
punto 8) del principio contabile applicato concernente la programmazione di 

bilancio (Allegato A); 
2. Di depositare il predetto documento secondo le modalità e per gli effetti 

previsti dal vigente regolamento di contabilità ai fini della successiva 
presentazione e presa atto da parte del Consiglio Comunale; 

3. Di dare atto che il suddetto documento di programmazione dovrà essere 

approvato in Consiglio Comunale in sede di approvazione del Bilancio di 
previsione 2023-2025 entro il termine del 31.12.2022; 

4. Di disporre che una copia del presente provvedimento sia trasmessa, per 

quanto di rispettiva competenza, ai Responsabili di Settore del Comune; 
5. Di ottemperare all’obbligo imposto dal Decreto Legislativo n. 33/2013 e in 

particolare all’art. 23 disponendo la pubblicazione sul sito internet nella 
sezione “Amministrazione Trasparente, sottosezione provvedimenti ambito 
provvedimenti organi indirizzo politico”; 

6. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 
134, comma 4, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e successive 

modifiche ed integrazioni. 
 
 

 
 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo 
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 132 del 01-
12-2022 ed allegati alla presente deliberazione. 



Comune di Brugine 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 125 del 13-12-2022 

 

OGGETTO APPROVAZIONE NOTA DI AGGIORNAMENTO DOCUMENTO UNICO 
DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2023-2024-2025 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
IL SINDACO IL Segretario Comunale 

F.to  GIRALDO MICHELE F.to  Pontini Claudio 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 
 



Comune di Brugine 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 125 del 13-12-2022 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: APPROVAZIONE NOTA DI AGGIORNAMENTO DOCUMENTO 
UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2023-2024-2025 

 
 

Regolarita' tecnica 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica, 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa”; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

Data 13-12-22 
Il Responsabile del servizio 

F.to D'Andrea Renata 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 

atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 



Comune di Brugine 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 125 del 13-12-2022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: APPROVAZIONE NOTA DI AGGIORNAMENTO DOCUMENTO 
UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2023-2024-2025 

 
 

Regolarita' contabile 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità contabile; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

Data 13-12-22 
Il Responsabile del servizio 

F.to D'Andrea Renata 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 

atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 



Comune di Brugine 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 125 del 13-12-2022 

 
 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 N. 125 del 13-12-2022 

 
 

Oggetto: APPROVAZIONE NOTA DI AGGIORNAMENTO DOCUMENTO 
UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2023-2024-2025 

 
 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del 
comune per la prescritta pubblicazione dal 20-12-2022 fino al 04-01-2023 con numero di 
registrazione 953. 
 
 
 

Comune di Brugine li 20-12-2022 L’ INCARICATO 
    
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 



Comune di Brugine 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 125 del 13-12-2022 

 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 N. 125 del 13-12-2022 

 
 

Oggetto: APPROVAZIONE NOTA DI AGGIORNAMENTO DOCUMENTO 
UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2023-2024-2025 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo 
Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi 
di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° 
comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 
 
Comune di Brugine li 20-12-2022 L’INCARICATO 
 Pontini Claudio 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 


























































































































































































































































































































